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Színházi Újság
Megjelenik minden vasárnap reggel. Szerkesztőség és kiadóhivatal:

Egyes szám ára 12 fillér. ; Szeged, Kelemen-utca 5. Telefon 759.

____________ Szerkeszti: Dr. Lugosi Döme

_________________ Zátony Kálmán.__________
í^omatott a Leopold-nyomdában, szegeden, Kelemen-utcajő. szám alatt. Telefon T50.ek
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Főmunkatárs: Dr. Szekerke Lajos. Kiadótulajdonos: Zombory Gyula.
A Színházi Újság előfizetési dija egy évre 6 korona (a lap egész éven át 
megjelenik). Az előfizetési dijat azonban két részletben, félévenkint is lehet 
___ fizetni. Az előfizetési dijat postán kérjük elküldeni.
Főelárusitó Bartos Lipót könyvkereskedő, ahol a Színházi Újság régebbi 

számai is kaphatók. »

Holtzer és Abonyi    ------------ --
" Ajánljuk a most érkezett legújabb szabású raglánokat és angol úri 

szabóságunkat. Nagy választék a legfinomabb angol szövetekből.
44 Telefon 258. SZEGED, Széchenyi-tér 2.

- - _ _ _ - —— JL . x TÚLVÁLLAL: templomok, kastélyok.
Nagy Pál I । f j épületek, magánlakások festését

, \/ minden stílusban. Készít mindenféle
szobafestő, templomfestő, má' . V eredeti fa' és márványutánzatokat a

zoló, cimfestő, fényező ( IJ legszebb kivitelben. Üveg cégtáblákat 
Műterem Kárász'Utca 15. sz. a. művészi kivitelben 3 évi jótállás mel-

■
 mellett. Költségvetéssel és tervrajzok* 

------ f . . .. . ------'------  —-— z kai szolgálok. ____ — ~

 Kossuth Kávéházban ;
► naponta mozgófénykép előadások. < 
► Elsőrendű cigányzene. — Kitűnő < 
, kávéházi italok. — Hideg büffé. < 
► Színházi vacsora. Síívbs pártfogást kér ’
Schwarcz Jenő tulajdonos. <

Balog és Pollner
*

angol bőr és mákét ülő
bútor specialisták, 

kárpitos és díszítők
Szeged, Oroszlán-utca 21.

’ Telefon 844. 25 \

lílPUVl Dús választék fiú-és gyér- angol úri siMg.  Zaun Adole
IUiUulI lUUllj ■ mek-kosztümökben. Kárász-u. 14.

Úridivat különlegességek 

Szende és Vadas 
Kelemen-utca 7.

Telefon 810. Telefon 810.ek
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Zátony Kálmán

Sikernek titka : a teljes, a tiszta az 
igaz természetesség. Úgy beszél, úgy 
jár-kel a színpadon, mint az életben. 
Beszédében mozgásában nincs semmi 
csinált, semmi betanult; minden az 
igaz természet, az igaz élet.

Alakjai élnek a színpadon, igaz 
hús és vérből való emberek, kiknek 

elhisszük, ha szenvednek és boldogok 
vagyunk, ha örülnek.

Neq túlzók ha azt állítom, hogy 
kevés színésze van országnak kik be
szélnek a színpadon, — hiszen a sza
valás és éneklés általános divat, — 
nos Zátony épen ezek közül az igazán 
beszélő színészek közül való

Megjátszani az életet és elmon
dani, ahogy az életben mondják: ez aek
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------- Lednitzky M. -------
Elsőrendű vegytisztító intézet Szeged, Iskola-utca 17. szám alatt.

színjátszás tiszta művészete, amit én 
Zátony Kálmánban nagyon becsülök, 
bámulok és mindég várom a pillana
tot amikor szava először fog felhang- 
zani a főváros valamelyik előkelő 
színpadján. Addig is az elismerés sza
vaival honoráljuk azt a sok gyönyörű
séges percet, amit művészetével ne
künk szerzett.

Zátony Kálmán.
Erről a kiváló tehetségű színész

ről fölösleges már újabbat írni. A napi
lapok kritikái már bőségesen elismer
ték színjátszói talentumának kivételes 
értéket. Alig néhány hónapja, hogy a 
szegedi színházban halljuk a szavát, élve- 
zük a játékát. De az idő is elegendő 
volt ahoz, hogy megalkossuk nála a 
véleményünket: ez egy pompás színész. 
Csupa invenció a játéka, csupa szin és 
forróság a hangja. Szebben beszélő 
színész alig volt még a szegedi szín
padon.

Zátony Kálmánról föl kell még va
lamit említenünk. Ez pedig a fölényes 
intelligenciája. Minden alakításában 
érezzük az intellektuel mindent legyő
ző erejét. Egy-egy gondolatban, ami 
mondjuk igy: túlesik a színész befo
gadó képességén, nem akad fönn, ha
nem az még inkább megtisztul az elő
adásában.

Zátony Kálmán a jövő embere. 
Néhány év múlva a legelsőbb sorába 
talál majd helyet, ahol a színjátszás 
már művészet. Olyan talentum, amely
nek érvényesülni kell. És ehez Zátony 
Kálmának meg is van az ereje.

Képeinkhez.
Akik az idei szinházi szezont fi

gyelemmel kisérték, könnyen megál
lapíthatják, hogy a klasszikus előadá
sok közül a „Haramiák" ; az újabb da
rabok közül pedig a „Hit és haza", — 
Schönherr népdrámája voltak bizonyo
san a legsikerültebbek.

Éppen ezen két értékes darab si
kerültebb jelenéseit volt alkalmunk 
megörökíteni. Mert amikor a nagyne
vű irók mellett, derék színészeink mű
vészi munkásságát velük egyenrangúan 
méltányoljuk, csak az igazságos kri
tikának kötelességeit teljesítjük.

Hogy Schiller „Mór Ferenc" mily 
feladat elé állíthat egy színészt és hogy 
milyen rajongó lelkű, keresztes vité
zek harcoltak, tűzzel-vassal, a reformá
ciók idejében Németországban a val
lásért, ezt életükben nivósabban és 
komolyabb művészettel alig állíthatta 
volna elénk valaki, mint kiről most 
szólni akarunk, ki minden egyes sze
repében, az új meglátások művészeté
vel oly eredeti, direkt egyéni, és in- 
direkt mégis a szerzőt szolgáló mű
vésznek bizonyult; Zátony Kálmán.

Nem részletezhetjük eléggé itt Zá
tony művészetét, amely ha még talán 
nem egészen kiforott, nem tökéletes, 
hibától mentes meglett művészet de 
igy még sokkal érdekesebb volna, ha 
megfigyelés tárgyává tehetnők, ezt a 
forongó, lázas, kitörni vágyó művész
leiket.

Egyre azonban mindenesetre sze
retnénk rá mutatni: akik figyelemmel 
nézték mindkét előadást és nem mu-

A leoujobh teneiuM iwyrMro. Irodalmi Traub B. és Társa 
lolyóM BlöíizBlBsi helye.Iota síiimM IIUUU U. uu lUluU 
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Berecz J. divatárúháza, Szeged, Kárász-u. 12. I
Finom, ízléses úri divatcikkek legolcsóbb beszerzési forrása.

Lusztig Imre kötötthYs%^
különlegességi üzlete. Sport cikkek. Széchenyi-tér 2. Telefon 1018-ek
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! Feith és Seiler   ELSŐRENDŰ ÚRISZABÓK || 
TELEFON ÍOI5. SZEDED, KIÚ/Ó-U. I. KELETI-PALOTA, n

lasztották el e darabok főszereplőjét 
megfigyelni, azok feltétlenül megérez
ték Zátony alakításában, két nagysze
rű, szinte paradokszon izű momentu
mot; mily úri, grófi elegenciával ját
szotta elénk a vérengző tigrissé vál
tozott keresztes lovagot vallásrajongá
sában.

Hát ez az! A gondolkozás, a tu
dás az intelligencia, ez a legújabb szín
játszás alapja, stílusa, karaktere és en
nek a stílusnak nálunk leghivatottabb 
aktora ez a nagy jövőjű fiatal ember, 
Zátony Kálmán.

De ha már itt tartunk, nem sza
bad megfeledkezni Pogány Béláról 
sem. Ez a fiatal színész egy-egy ala
kításával szinte meglepő dolgokat tud 
produkálni a karakterizálás művésze
tében.

Az öreg Móor grófja a „Haramiák
ban “ szenzációs volt. Azt a realizmust, 
amellyel az étlen-szomjan sínylődött 
öreg betegembert ábrázolta, az a fáj
dalmat, melyet egy áldott szívű apa 
érezhet rossz fia ártatlanságán, de fő
leg a rosszaságán, ahogy ezt Pogány 
átérezte és éreztetni tudta, ez csak az 
igaz művészember sajátsága lehet.

S ha még hozzá tesszük, hogy a 
maszkirozás művészetében is mindig 
elsőrangút nyújt, csak a legszebb jö
vőt jósolhatják neki is a színművészet 
rögös pályáján.

Sikerült képeinken ép e „torony 
jelenésében volt alkalmunk megörö
kíteni.

A SZÍNJÁTSZÁS
MŰVÉSZE:

Igen, ez Zátony Kálmán. Nála nem 
sablon ez a gyönyörű fogalom, mert 
izmos tehetségével, lendületes ösztöné
vel és acélos szorgalmával tartalmat ad 
mindannak ami a színjátszáshoz tarto
zik, ami a színjátszás művészete.

Zátony Kálmán immár magasan 
kiemelkedik a magyar vidéki szokások
ból és nívóból. Kitűnő és teljesen meg
bízható forrásból tudjuk, hogy egyik fő
városi színház őszre le akarja szer
ződtetni. Akkor pedig nem ővele ren
dezi a szegedi színház a drámatörténet 
ciklust, melyben legnagyobb föladato
kat Zátonnyal kívánták megoldani.

Bármi is a helyzet, ha Zátony Kál
mán Szegeden maradna, úgy az egész 
publikum szeretete és hálás érdeklődé
se fogadná, ha pedig a fővárosba vi
szik, úgy mihamar Budapest közönsé
gének válna kedvelt színészévé s or
szágos nevet vívna ki, mert a legszim
patikusabb úri ember, a legszorgalma
sabb törekvő, a legszebben beszélő 
szinész és a legmodernebb, legioglku- 
sabb és kifejezőbb színjátszó.

A legszebb karriert érdemli.

T7S\ D A TS'KIZÁRÓLAGOS RAKTÁRKobrak
Cipőkülönlegességek minden alkalomra.ek
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Zátony Kálmán

mint színészt méltatták már bizo
nyára elegen is elégszer. Különben 
nincs is s zükséges méltatásra. A közön
ség, amely hivatalból a leghivatásosabb 
méltató, meleg szeretetével és kitörő 
tetszésnyilvánításával mutatta meg mind
annyiszor, hogy mit tart Zátony Kál
mán színjátszó képességéről. En csak 
mint embert méltatom. Egyike a leg
szimpatikusabb, legképzeltebb és a

/

legtehetségesebb embereknek. Egyszó
val művész, ne csak a színpadon, ha
nem az életben is és ennek minden 
parányi megnyilatkozásában, úgy a tár
saságban mint az intimebb körökben 
is a legkiválóbb beszélő, a legszele- 
mesebb szórakoztató. Ennél több jót 
már egy emberről úgy sem hisznek el 
a többi emberek. Még egyet ! csak a 
szerelmet veszi komolyan. Mással nem 
törődik. A lényeg fő előtte és nem a 
sallang. No de azért szerelmes színész!ek
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SZÉPSÉGVERSENY.
Most amikor lezárjuk a Színházi Újság 

Újság a szépségversenyét, mindenek 
előtt köszönetét mondunk, azért az ér
deklődésért, amellyel a szépségversenyt 
kisérte. A leadott szavazatok nagy szá
ma minden esetre garancia arra, hogy 
akinek csak módjában állott, bedobta 
a szavazatát urnába, úgy, hogy a 
Színházi Újság szépségversenyének 
eredménye, valóban a közönség több
ségének véleményét fejezi ki.

És úgy találjuk, hogy a közönség 
ítélete helyes. Antal Erzsi, — aki a 
színésznők között a legtöbb szavazatot 
kapta; — valóban kábitóan szép nő. 
Ha szabad mondani: reprezentatív szép
ség, akinek hóditó megjelenése az első 
pillanatban megnyeri az emberek tet
szését. Királynői alak, bájos arc és ha
sonlíthatatlanul finom elegancia hármas 
fegyverével ment a harcba és igy nem 
jsodáljuk hogy győzött.

No, de a legyőzőiteknek sincs 
okuk panaszra, mert ők is oly nagy
számú szavazatot kaptak, hogy már az, 
hogy ennyi embert meg tudtak a ma
guk szépségével hódítani, — már ma
gában véve is: győzelem, nagy és fé
nyes győzelem.

A férfiak között Oláh Gyula tu
dott legtöbb hívet szerezni magának.

Es mi mindenesetre irigyeljük őt, 
a szegedi nők kedvencét, de egyszer
smind örömmel nyújtjuk át neki a 
győzelem pálmáját, mert ezt nemcsak, 
mint férfi szépség, hanem, mint szí
nész, és mint ember is megérdemelte.

Fischer Testvérek 
ékszerész cég 

hirdetésének

MM hülye.

BÁL AZ UDVARNÁL.
A modern német opetett-muzsiká- 

sok egyik legkedveltebbje, Ziehrer, új 
darabbal látta el az operettszinpado- 
kat. A Bál az udvarnál Berlin és Bécs 
idei szezonestéit sűrűn uralta és ked
ves, finom melódiái népszerűségét mi 
sem mutatja jobban, mint hogy oda- 
künn minden utcasarkon fütyülik és a 
verklisek leghasznosabb lemezei Kola 
éz Yvonne szerelmes duettjeit, a Bál 
az udvarnál kupiét zengedezik.

A darab zenéje csupa ötlet és 
változatosság, sok-sok meleg, ábrán
dos dallam és élénk, gyorsmenetű, 
vig kórusok sorozata.

A nagy sikerrel csengedező ope
rett meséje a következő:

Első felvonás. Egy kis német ál
lam hercege szerelmes Erzsébet gróf
nőbe, akit feleségül akar venni. Az 
anyahercegnőnek nincs ínyére ez a me- 
saliance és a házasságot úgy akarja 
meggátolni, hogy Erzsébetet Szobolev- 
szki Kólához akarja adni, a hercegnek 
pedig új szeretőt szerez, a kis Halden Yvonne 
Yvonne személyében. Yvonne megér
kezik a kastélyba és itt találkozik Kó
lával, aki fiatalkori barátja. .

Második felvonás. Kóla bejelenti a 
hercegnőnek, hogy nem veheti felesé
gül Erzsébetet, mert sok adóssága 
miatt le kell mondania tiszti rangjáról. 
A hercegnő erre Radul kamarás által 
pénzt küld Szobolevszkinak. Yvonne 
is rábeszéli Kólát, hogy fogadja el a 
pénzt, de Kóla félre érti a dolgot és 
azt hiszi, hogy Yvonne még mindig 
szerelmes belé. Ekkor azonban meg- 
botránkozva látja meg, hogy az ud
vari pletyka igaz, Yvonne szeretője a 
hercegnek.

Harmadik fölvonás. A párok egy
másra találnak. Yvonne Kóláé lesz és 
a herceg mégis elveszi Erzsébetet.

A Bál az udvarnál legkedvesebb 
kupiéi ezek:

Volt, hol nem volt egy rózsa, 
Oly égő tűzpirosek

on
yv

ta
r.s

k-
sz

eg
ed

.h
u



ek
on

yv
ta

r.s
k-

sz
eg

ed
.h

u

Bársonyból volt a szirma, 
A kelyhe illatos; 
Enyém, hivém, a drága, 
Ez volna csak gyönyör — 
De hajh, ő száz irányba, 
Hogy minden ember lássa, 
Mosolyogva tündökölt 
Refrén :
Rózsa, rózsa, volnál bár enyém, 
Bűvös rózsa lengj, lebegj elém, 
Égő rózsa úgy imádlak én, 
Szép rózsa kelyhed ó be friss, 
Bár nyillanál énnekem is.
Mégis enyém, enyém a 
Tündöklő rózsaszál, 
Ne nyíljék senki másnál. 
Ha nem nyit itt se már; 
Örökké híven óvnám 
És kérném; légy enyém, 
S ha fonnyad egy bús órán, 
Á nyár alkonyodóján, 
Hozzám szorítom én.
Refrén :
Rózsa, rózsa, volnál bár enyém, 
Bűvös rózsa stb.

Huszár János 
úri és női cipő-raktára 

Petőfi Sándor-sugárút 45 sz. 
= Saját ház. =—g

Nagy raktár mindennemű saját 
• készitésü cipőkben. Mérték után a 

:: legizlésesebb cipőket készít.
-------- Alapítva 1899 évben. =====

DUET. .
I.

Oly sok szép van a föld színén, 
Oly sok csillag az ég ivén, 
Oly sok virág a réteken, 
Oly sok patak erdőn, hegyen, 
Mért vár szerelmed az a lány, 
Kiért szed ma ver talán? 
Balga szív amely érte fáj, 
Nyugton légy, sorodra várj;
Kola:
Ám az árva szív dobog, 
Várni, várni nem tudok,

II.
Oly sok lány van, amerre lépsz, 
És van egy akiért te égsz, 
Mert égi törvény rendje lett, 
Hogy Jancsi Julcsát lelje meg, 
Ha ellenkeznék egy kicsit 
Sebaj meggyőzöd a kicsit, 
Balga szív, amely érte fáj, 
Nyugton légy sorodra várj;
Yvonne: "
Szól a szív: honnan hiszed ? - 
gzóból, szemből látni meg — 
Higyjek neki? jaj minek?
Refrén:
Fájó könnyek árja foly, 
Csak dalolj, csak dalolj; stb.

Mert a bútól meghalok.
Refrén :
Fájó könnyek árja foly, 
Csak dalolj, csak dalolj, 
És szivedre bú ha les, 
Csak nevess, csak nevess, 
Szív okos légy, ne zokogj, 
Csak dobogj csak dobogj, 
Várj no még, a könnyből elég, 
Fölötted is kék lesz az ég.
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Pilich Kálmán könyve. — Ér
dekes könyv jelent meg a napokban 
a szegedi könyvpiacon. — Pillich Kál
mán ügyvéd, köztörvényhatósági biz. 
tag a városi közélet és színészet egyik 
legbuzgóbb hive kiadta „Visszaemlé
kezéseim" cim alatt a szegedi árvíz 
történétét, sok jóizü epizóddal tarkítva. 
A müvet különben a Dugonics Tár
saság március 12-iki árvíz ünnepélyé
ben kivonatban Móra Ferencz könyv
táros fel is olvasta. — A csinos és 
ízléses címlappal kiállított könyv Ker
tész János könyvnyomdájából (Párisi kö
rút 25. szám került, hol is es „Szegedi Színházi” Újság 
Színházi" Újság kiadóhivatalában kap
ható 60 fillér árban. __

Zipser János

A csönd dalol.
A csönd dalol, bűbájos éneke 
Sok csodás rejtelemmel van tele: 
A nap is belőle árad 
És anyja ő a világnak, 
És övé a harmatos virág.

Övé a csók bűbájos zenéje, 
Szent mámor gyönyörűséges éje: 
A szerelem szent szomorúság — 
Övé az egész nagy világ, 
Övé minden vérvörös virág.

Övé a kimondhatatlan nagy öröm, 
Övé a lopva ejtett könyöröm, 
övé amellyel megváltják, 
Hogy boldog legyen a világ, — 
A nagy, szent tragédiák.

Kabaré. A szegedi Otthon kávé
ház a szegedi bohémek tanyája. Éjfél 
felé összegyűlnek a jókedélyű vidám 
urak és beszédjüktől, nevetésüktől han- 
Igos esz a kávéház. Hát még a műsor 
milyen derűt varázsol az arcokra. Csupa 
elsőrendű művészi produkció szórakoz
tatja a közönséget.

Fizessen elő a
Színházi Újságra!

I Az 1912. évi VII. t.-c. értelmében I 
! készeit í

i uj üqwéúi nvomlalvánvDk i 
> kaphatók és megrendelhetők

Kertész János könyvnyom- ■ 
> dájában, Szeged, Párisi-körűt 25. ; 

Telefonszám 778.

Törley

: Kohn Richard
; vésnök és ruggyanta
; bélyegző készítő ;
; Szeged, Kárász-ufcza 16. !
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Heti műsor
V /12. Vasárnap d. u. Mozgnfényképek.

Bérletszünet.

este Bál az udvarnál.
Bérlet páratlan Vs.

V 6/13. Hétfőn Bál az udvarnál.
Bértet páros i/3.

V /14. Kedden Szevillai borbély.
Bérletszünet
Az olasz gyermekopera társulat vendég

szereplése.
V /15. Szerdán Parasztbecsület.

Carmen II. felv.
Bérletszünet.
Az olasz gyermekopera társulat vendég

szereplése.

V /16. Csütörtökön PÉnzlárca^lrodalom: Bátor Kasszián
Konferál Bárdos Artúr.

Budapesti „Uj színpad* vendégszereplése.
V /17. Pénteken Halál küszöbén; Hattyúvér.

Bérlet páros Va Konferál: Révész Béla.
Bérlet páratlan 3's.
Budapesti „Uj színpad* vendégszereplése.

V /18. Szombaton Mari; Efeiusiözvegy.
Bérlet páratlan Konferál: Vámos Árpád,

Budapesti „Uj színpad* vendégszereplése.

Neumann M.
cs. és kir. udvari és kamarai szállító

Szeged, Kárászzutca 5.
Tavast újdonságok!

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát 
férfi, fiú és leányka ruhákban.

Külön úridivat osztály!
Ingek, gallérok, nyakkendők és 
az idény újdonságai mindig 
□ raktáron. □■--------------------------------------------------------- ■

:: ÜZENETEK ::
G. B. I. Nem iól tudja : az ő hajdiszei is 

Gottschall János női fodrász termében (Köl- 
csey-utca 2) készülnek. 2. Igen. 3. Még bi
zonytalan valószínűleg szerződni fog jövőre is.

Rendelésnél hivatkozzon

a Színházi Újságra;

HARISNYÁK 
és finom rövidáruk dús választékban kaphatók 

Wigner Andor CÉGNÉL
Szegeden, Kelemen-utca 7. szám alatt.

-------------------------------------- -----------------------------------------------------------------------

Mindenki Auer Fivérek műtermében készült fényképeket és 
dicséri HUun ríVLriLIX CS0(jálja azok olcsóságát.==
Nagyszélű sepia, platin, pigment és színes fényképek, olajfestmények művészi kivitelben.
Matt reklám fényép: 6 db visit 3 K. 6 db kabinet 6 K, 6 db makart 9 K, 6 db boudoir 12 K.

Nagyítások hasonló olcsó árban.
Felvételek ünnep- és vasárnapokon is reggel 8 órától este 7 óráig, borús időben és este 

villanyfénynél. — 12 darab fényképes levelelező-lap 3 korona.

Szeged, Kölcsey-utca 8. szám. A Próféta mellett. Telefon 832.
L___________________ __________ ________ _ Jek
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Lacher József 
saját készitményű böröndök és bördisz- 

müvek nagy raktára
Szeged, Iskola-utca 14. szám alatt

,9 (Brauswetter órással szemben.)

A Leányvásár gramofon lemezei kaphatók Kelemennél Oroszlán-u.

Mozgófényképek.
Bohózat 3 felvonásban. írták: Blumenthal Oszkár és Kadelburg Gusztáv Ma

gyarosította : Heltai Jenő. Személyek:
Kapor Kálmán — — László Kaján Tóbiás — — Szatmári
Mariska — — Szohner Menszki Bácsi — — Heltai
Göncis Bálint - - Solymosy Alaj°s ~

Gombos — — — Virághán
Róza Róna JuliS — — — Csige
Kásás Vilma — — Wirth

Berecz nyakkendői legszebbek Kárász-utca 12.

könyv- és diszmű-készitök SZEGEDEN, 
Kopasz és Kovács TISZA LAJOS-KÖRÚT 22. Az Országos 
L UU HU V UUU Iparegyesület stb. által éremmel és ok

levéllel kitüntetve. Készíti a legmodernebb könyvkötéseket. Szeged szab, 
kir. város és a Somogyi könyvtár szerződéses könyvkötői. . 21

Lusztig harisnyái a legjobbak.

Szegedi bohém-tanya Kék macska vendéglő
Iskola-utca 10. Telefon 10-10.

Színház után BAB- és KÁPOSZTA-LEVES, hideg- és meleg ételek.
Színészeknek abonement. Szives pártfogást kér Schönfeld J.

Finom női fehérneműek Krausz Dezsőnél Kárászon. 14. szám alatt.

„Royal“ nagy szálloda

Kávéháza.
Minden szombaton különleges TOM
BOLA (kezdődik színház után.) Zene 
reggelig. Vasárnap KATONAZENE.

Tulajdonos: Dávid Pál. 13 1

Bernáth Dezső
DRÉHER SÖRCSARNOKA

oi (FEKETE-HÁZ.)

Színház után friss vacsora. 
Naponta cigányzene.ek
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Győri Béla műórás Szeged
Klauzál-tér 2. sz. Kossuth-szobornál.

Olcsó árak. Szolid kiszolgálás.
Mindennemű óra- és ékszerraktár.

Precíz órajavító. -:-

A Leányvásár gramofon lemezei kaphatók Kelemennél Oroszlán-u.

Bál az udvarnál.
Berecz nyakkendői legszebbek Kárász-utca 12.

Operett 3 felvonásban. Személyek: 
X

Erzsébet . . . Bernáth Roden . . . Heltai
Herceg . . . Nagy Coralie . . . Antal
Doni őrgrófnő . . Virághátiné Bella Emmy . . Csige
Kola .... Binder Fifi Lirzi . . . Nagy I.
Haldeu Ivonne . . Déry Stabel . . . Solymosy
Malten . . . Virágháty
Kessler gróf . . Kol^ry

Finom női fehérnemüek Krausz Dezsőnél Kárász-utca 14.

Szolid árak Szabott árak i

Harisnya-Király
Minden létező szinű és minőségű, 
női*, férfi* és gyermek harisnyák.

Női divatkülönlegességek, színházi sálkendők, táskák, keztyűk stb. 
NÖÍ és férfi fehérnemüek, ésőernyők, sétabotok, nyakkendők, 

szőrme*árúk. □ □ □
Valódi francia-szabású fűzök 1 K 30 fillértől 20 Koronáig.
PnlInL TacfvároL SZEGED, Széchenyi-tér, telefon 855. sz.
I Ulldli I üolvül üli Csekonics-utca, telefon 854. sz.

■ SZENTES, Kossuth-utca. ::—::—::—::—

26 A szegedi színház szállítói. □ □

Lusztig harisnyái a legjobbak.ek
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Lemle Ajánlja állandó kalap újdonságait; úgy 
r j VI I y hazai, mint a külföld legjelesebb gyártmi* 

» *■*-*■■—* nyaiban. — Úri divatcikkek legjobb'
Szeged. Klauzál-tér 6 sz. bevásárlási forrása. '

Legújabb gramofon lemezek kaphatók Kelemennél, Oroszlán-utca.

Szevillai borbély.
Vigopera 3 felvonásban. Irta: S. Rossini. Személyek:

Színházi blouseok Krausz Dezsőnél Kárász-utca 14.

Gróf Almaviva . . L. Malerba l| Basilio . . .A Sproditti
Dr. Bartole . . . G. Cortinó Berta . . . G. Taini
Rosina . . . Deliberata Hadnagy . . . P. Iranovic
Figaro_____ . _____ . A. Adoro Fiosiolo . . . L. Tognoli
~íta kalapok, cilinderek egyedüli raktára Berecznél Kárász-utca 12

Foumier Károly Utóda

_ Nátly József, hentes
Szeged, Somogyi-utca 16.

Vasváry Lajos UTÓPA: 
; első szegedi festék- és kence- ; 
; áruház Szeged. Kárász-utca 15.;

Elegáns úri divat újdonságok Szende és.Vadasnál.

Klein Adolf 
az Alföld legnagyobb cserépkályha raktára 

Fayence burkolás, cementárú és mükö- 
gyáros. Gyárt: cementlapokat, csöveket, 

lépcsőket, gipszlapokat, stb.
------ Építési anyag kereskedés — 

Laudon-utca 21. SZEGED Mérey-utca 6. sz.
Telefon 231. és 80.

Lukács Imre fogműtereme, Szeged.ek
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tM: Füstős és VARGA
,, női kézimunka és rövidárú üzlete

[I nUlVnUÍIA szegeden, kárász-utca u. szám alatt. Uli i UlilU/1 — Állandó harisnya, keztyü és kézitáska vásár. 
z Hímzések és modellek készítése elvállaltatik.

Elegáns úri divat újdonságok Szende és Vadasnál.
Paraszt becsület.

Opera 1 felvonásban. Irta: P. Mascagni. Személyek:
Santutta . . . Francó Lola . . . . B. Moretti
Tuzzidu . . . L. Malerba Lucia . . . M. Pardeti
Alfio . . . . D. Cortinó

Fogak
: 1 luhács Imre logmúlerme:
t" i teriini IQqtecbMkáD iU. képesítve X
X Kölcsey-utca 10. (Pannónia-épület) X 
♦ A Próféta vendéglőtől jobbra. ♦
W ▼ “ WWVWVV “ “ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼▼▼▼▼▼▼▼ “

Kovács Henrik könyvkereskedésé
ben (Kölcsey-utca) a szegedi színészek 
levelező lapjai saját kezű aláírásukkal 
kapható.

Fischer Testvérek
ékszerész cég hirdetésének 

FENTARTOTT HELYE.

 Haggenmacher sörcsarnok
Kelemen-utca. A Royal nagyszálloda és kávéházzal szemben.

Villamos megállóhely. Kitűnő ételek és italok. Pontos, előzékeny kiszolgá
lás. Szerdán és vasárnap katonazene, más napokon kitűnő cigányzene.

Krausz Dezső SZE6EP’KÁRÁSZ UT™14 
i\r\HUöc l/LLOU somogyi-udvar. A

MENYASSZONYI KELENGYÉK, FINOM NŐI FEHÉRNEMŰEK, 
BLOUSOK, PONGYOLÁK, JOUPONOK.ek
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Telefon 585. Magyar Boy Telefon 5 85 

biciklis küldönc és általános megbízási vállalat — Szeged, Deák Ferenc-utca 
28. szám alatt. — Megbízatásokat gyorsan és diszkréten teljesít 28

Elegáns úri divat Szende és Vadasnál.

A pénztárca.
Társadalmi szatíra. Irta: Oktáv Mirabeau. Fordította Szász Géza. Személyek: 
A rongyos János . . Harsányi R Jeromos . . . Darvas J.
A rendőrfőnök . . Garas M. Egy rendőr . . . Hajdú A.
Flóra . . . B. Judik E.

ÍÍ7loíáthplVP7PQ Kohn Béla férfiszabó stoppoló^ üzletét11/ Irillllliril V 11/Ilii Oroszlán-utca 17. szám alól november 1-től ugyan- 
azon ház Deák Ferenc-utcai részébe helyezte át

Irodalom.
Vígjáték. Irta : Schnitzler Artur. Fordította : Harmos Ilona. Személyek : 

Clemens Margit . . Antalffy S. Gilbert . . . Gellér L.
Margit . . . Harmos 1.

Elsőrangú Blousok Krausz Dezsőnél Kárász-utca 14. szám alatt.

SZEGŐ ÁRPÁD Szeged, Kölcsey-utca 10. Telefon 291.

A bátor Kasszián.
Bábjáték 1 felvonásban. Irta: Schnitzler Arthur. Karintas Frigyes. Személyek: 
Márton . . . Harsányi R. , Kasszián . . . Garas M.
Zsófia)____ ._____ ._____ . Huszár I. 1 Szolga ______ ._____. Erődi J.
Valódi amerikai és francia cipők kaphatók Berecznél Kárász-utca 12.

Royal nagyszálloda Szeged, Kölcsey-utca I.
80 FÉNYESEN BERENDEZETT SZOBA.

KÖZPONTI FŰTÉS, VILÁGÍTÁS ÉS MINDEN SZOBÁBAN 
VIZVEZEKÉK. 20

MÉRSÉKELT ÁRAK, tulajdonos: Dala Károly.ek
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SB.  Szegszárdy József
Londoni kiáiu bőröndes diszműves. Utazó bőröndök, kézi tás- 
tásonlarany- kák, ridikülök, pénz- és levéltárcák állandóan nagy 

éremmel kitün- választékban. Iskola-utca 11. sz. Policzer-ház.
______tetve. _____________________________ ___ ________________ ;

Legújabb gramofon lemezek kaphatók Kelemennél, Oroszlán-utca.

Halál küszöbén.
Szomorujáték. Irta: Agust Shindberg. Fordította: Mikes Lajos. Személyek : 

Durand úr penzió tulajdonosPesti K,
Adél 17 éves ) . Harmos I. Antokhió olasz . . Antalffy S.
Anikó 24 éves ) lányai . Saláth E. Péter lovassági handagy . Hajdú Á.
Teréz 18 éves ) . Huszár I.

Lusztig harisnyái a legjobbak.

SÚRIDIVAT ÉS KALAPOK NAGYRAKTÁRA 

zarvas, Hid-ufca.

Hattyúvér.
Mesejáték. Irta: Agust Shinder. Fordította : Mikes Lajos. Személyek:

A fejedelem . . Pataki J. Tofra . . . Huszár I.
A mostoha . . . Judik E. A kertész . . . Harsányi R.
A herceg . . . Antalffy S. Halász . . . Darvas E,
Signe . . . Benedikt I. Hattyúvér . . . Simonyi M.
Elsa .... Nagy M.

Finom női fehérnemüek Krausz Dezsőnél Kárász-utca 14. szám alatt.

9 KÉZIMUNKAHÁZ a
ft KIZÁRÓLAGOS KÉZIMUNKA RAKTÁR. Fischer Izsó 

n* ÁLLANDÓAN ÚJDONSÁGOK. XX A Hitelbankkal szemben.ek
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ARP A Q7FP ha Barcsay-féle ORGONAVIRÁG 
Anun öZtl CRÉMET használ. Egy tégely ára 1 korona. 
PQ ÜRF I F^7 Barcsay Károly gyógyszertárában W UUL LCO4. SZEGEDEN, Széchenyi-tér 12. szám alatt.

A Leányvásár gramofon lemezei kapható Kelemennél Oroszlán-u.

A Mari.
Irta: Heyerman. Fordította: Bresztovszky Ernő. L a gyümölcsben. II. Az ár le

zajlik. Személyek :

Berecz nyakkendői legszebbek, Kárász-utca.

Kurt .... Garas M. Karolin . . . Saláth E.
Lotty . . . Markovics ; Minna . . . Nagy M.
Betti .... Harmos I. Mari .... Judit E.
Vilmos . . . Harsányi R. Pucerájos . . . Darvas E.

Lusztig harisnyái a legjobbak.

T 7 , rj 1 / VIRÁGÜZLETE\ Horváth Antal
I = Széchenyi-tér, régi Zsóter-ház sarok.   =

Az efezusi özvegy.
Vígjáték. Irta: Vámos Árpád. Személyek:

A férfi . . . Pataki J. || Az özvegy . . . Markovics

Elegáns úri divat újdonságok Szende és Vadasnál.

Szeplőt, májfoltot és ■ || | j 23a Kapható a

“2 • ■ y n h próm
GERLEféle Violacrém Szeged, Klauzál-tér

1VIV és Kárász-u. sarkán.ek
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:: SZÓRAKOZÓ HELYEK
Corso kávéházban kedden és csütörtökön cigányzene hangversenyez.
Kass Vigadóban állandóan Pilseni sör, szerdán és pénteken halászlé. — 

Bohémtanya a Kis Kassban. — Belvárosi kávéház, az úri közönség kedvenc 
helye. Tulajdonos Radó I. — Dávid Royal nagy kávéházában minden szombaton 
tombola. — Próféta, Szeged legdíszesebb étterme. Színház után friss étkek. 
Naponta zeneestély. — Haggenmacher sörcsarnok, az úri közönség találkozó 
helye színház után. — Bernáth Dezső Dreher sörcsamoka a Fekete-házban. 
— Vámossy István kaszinó vendéglője a színház megett. — Palkovits New-York 
York kávéházában a mozgófénykép előadásokat nagy közönség keresi fel. — 
Schwarcz Kossuth kávéházában minden este mozgófénykép előadás. — Uránia 
színház, a Holtzer palotában.

Lányi János cukrásznál '
Blúzok és Pongyolák a legszebb őszi újdonságok megérkeztek. 
Legnagyobb választék lűszter, chlot, disz és mosó kötényekben. 

Förster József, Kelemen-utca. 7.
== Központi fejcsamok mellett. 8 ....

Állandó nagy raktár színházi illatszerek és festék-
9 ben. Szépítő, bőr és körömápoló cikkek. Gyógyszer 
F és gummiárú különlegességek. 43

Szűcs Andor !
VIRÁGÜZLETE

SZEGED, KÁRÁSZ-UTCZA 16. s
Élővirág csokor és koszorúk. Művirág- 
készitmények nagy raktára. — Vidéki . 

megrendeléseket pontosan teljesít <

Paral Pál ésFia
FINOM HENTESÁRUK GYÁRA

KELEMEN'UTCZA «
127—128. TELEFON 127—128.

Gottschall János
HÖLGYFODRÁSZ

Szeged, Kölcsey-u. 2., a Royal szállodával szemben

Fjemosások (hajszárítások villanyszáritó géppel) a nap 
bármely szakában 5 perc alatt eszközöltetnek. Ondolá- 
Ondilálás á la Marsell Divat és costume frizurák, valamint 

kéz- és körömápolás (manicure).ek
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Uránia magyar tudományos színház   Méz
Kállay Albert- (Hid) utca. Telefon 872.___________ Holtzer (Milkó) palota.

SZOMBAT, VASÁRNAP KEDDEN. SZERDÁN. Pénteken, szombaton
ÉS HÉTFŐN CSÜTÖRTÖKÖN és vasárnap

í szuhaleány, “ E*«
vagy a kékköves nyakék. A legnagyobb sláger.

= Nordisk-hét. =

Vénig Gyula
SZEGEDEN *>

ÚRI-, NŐI- ÉS ORTOPAD-CZIPÉSZ 

Gizella-tér 3. Balogh-ház

Vámosy István
Kaszinó vendéglője a színház 
mellett. — Színház után friss 

vacsora. — Hűtött italok. 
< 34

Varrógépei Kerékpárt 
Gramofont

és lúnélhnli éésiéIöoéüíI Meú rssilelre beweM.
Az összes alkatrészek állandóan 
kaphatok. Nagy mechanikai javító 
műhely. Az összes gramofon leme
zek legolcsóbb beszerzési helye 
részletre is. — «rjegyzék ingyen.

Kelemen Márton, Oroszlan-u.
Telefon 59. Telefon 59.ek
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